Полезный документ

5 ноября 2020 г. для бухгалтера, кадровика, руководителя

 (в том числе бюджетной организации)

С

Обращаем внимание на Приказ Минтранса России от 11.09.2020 N 368.

ИЗ ДОКУМЕНТА ВЫ УЗНАЕТЕ

Перечень обязательных реквизитов путевого листа дополнен новым пунктом –
сведения о перевозке. В этом реквизите нужно будет указывать информацию о
видах сообщения и видах перевозок. Также конкретизирован перечень
сведений о ТС, собственнике (владельце) ТС и о водителе.

В новых правилах установлено, что журнал регистрации путевых листов можно
вести как на бумаге, так и в электронном виде. Приказ вступает в силу с 1
января 2021 г. и действует до 2027 г.

КАК НАЙТИ ДОКУМЕНТ В КОНСУЛЬТАНТПЛЮС

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Образец заполнения журнала учета движения путевых листов смотрите в
Форме: Журнал учета движения путевых листов. Типовая межотраслевая
форма N 8 (Форма по ОКУД 0345008) (образец заполнения).

1

consultantplus://offline/ref=4F377E739ADFACA6CFAA558E798D90118C136ADA65DC1EEB02EAB73EB3E692903DBEDDDFC1A135BBF323FCBDAF8D4CA2FE9F9567F4469BBAt365G
consultantplus://offline/ref=55778FE51407638975F868C15826CC5CB6089A6A563EEEE88A4E3E81EDB69F837D2A104D964C2AE04823F7FDC6C285F94B1E90A89D56E8zC5AG
consultantplus://offline/ref=55778FE51407638975F868C15826CC5CB6089A6A563EEEE88A4E3E81EDB69F837D2A104D964C2AE04823F7FDC6C285F94B1E90A89D56E8zC5AG